
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

КАМЕНСКОГО РАЙОНА  ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С.КОБЫЛКИНО КАМЕНСКОГО  РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

от   27.11.2024 г     №  191 
 

 

О проведении итогового сочинения 
 

(изложения) для обучающихся 11 класса. 
 

 Руководствуясь приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 04.04.2023г № 233/552 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования», приказом  Министерства 

образования Пензенской области от 20.09.2023г  № 16-181 «Об утверждении 

Порядка проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в 

Пензенской области», приказом Управления образования Администрации 

Каменского района Пензенской области  №302/01-05 от  14.11.2024 г 

 

приказываю: 

1. 04 декабря 2024 года провести для обучающихся 11 класса итоговое 

сочинение (изложение) как условие допуска к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования. 

2. В подготовке и проведении итогового сочинения ответственным 

координатором назначить заместителя директора по УВР Тинчурину Динию 

Исхаковну. 

3. Техническим специалистом, оказывающим информационно-

технологическую помощь, а также осуществляющим ксерокопирование бланков 

итогового сочинения назначить Барееву Зимфиру Рамазановну. 

4. Назначить ответственными организаторами в аудитории во время 

проведения итогового сочинения Дасаеву Юлию Джафяровну и Дасаеву Рямзию 

Абдулловну.  

5. Экспертом для проверки работ итогового сочинения назначить 

 Дасаеву Румию Кадировну.  

6. Назначить дежурным  на вахте Маштакова Исмаила Ибрагимовича. 

 7. Для проведения итогового сочинения определить кабинет №7. 



8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы:   __________________  Н.З.Дасаева 

 

С приказом ознакомлены: __________________ Д.И.Тинчурина 

 __________________ Ю.Д. Дасаева 

 __________________ З.Р. Бареева 

 __________________ И.И. Маштаков 

 __________________     
_______________________ 

Р.К. Дасаева 

Р.А.Дасаева 

 


